SHTOJCA 3. FORMATI I RAPORTIT NGA PROCESI I KONSULTIMIT



Hyrja/sfondi

Ky Projekt Udhëzim Administrativ referencë ka Nenin 18 të Ligjit Nr. 06/L-039 për Shërbimin Gjeologjik të Kosovës ku njëherë përcaktohen edhe detyrat dhe përgjegjësitë e punës. Ky Udhëzim Administrativ ka për qëllim përcaktimin e tarifave për shërbimet të cilat Shërbimi Gjeologjik i Kosovës i kryen për palët e treta. 

Dispozitat e këtij Udhëzimi Administrativ janë të obligueshme për të gjithë nëpunësit e Shërbimit Gjeologjik të Kosovës që ofrojnë shërbimet e përcaktuara më ketë udhëzim administrativ si dhe për të gjithë personat fizikë dhe juridikë që kërkojnë shërbimet e përcaktuara më këtë udhëzim administrativ. 

Për hartimin e këtij Udhëzimi Administrativ, zyrtari përgjegjës ka bashkëpunuar dhe është konsultuar më nëpunës tjerë të Shërbimit Gjeologjik të Kosovës dhe akter tjerë relevant. Po ashtu gjate hartimit të këtij Projekt Udhëzimi Administrativ janë organizuar  takime dhe punëtori, me ç’ rast është diskutuar në detaje përmbajtja e këtij Udhëzimi Administrativ.

Ecuria procesit të konsultimit
Në fazat e konsultimit, drafti i projekt-udhëzimit fillimisht është konsultuar me akteret relevant, përkatësisht  konsultimi paraprak ka filluar me datë 18.05.2022 deri me  date 07.06.2022, ndërsa konsultimi publik përmes platformës elektronike është lansuar nga data 21.06.2022 deri me datë 11.07.2022.

Qëllimi i konsultimit është përfshirja dhe roli i publikut 
Drafti i Projekt Udhëzimit Administrativë është publiku në Platformën për Konsultime Publike nga data 21.06.2022 deri me 11.07.2022 në ora 16:00 më ç’ rast ju është dhen mundësia të gjitha palëve të interesit përfshirë institucionet, shoqërinë civile apo kushdo tjetër që ka interes dhe mund të kontribuoj në draftimin e këtij Projekt Udhëzimi Administrativë.

	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve/kontribuesve

	1. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	18.05.2022 deri me 07.06.2022, 15 ditë pune konsultimi paraprak
	Konsultimi sipas listës obligative për konsultim paraprak.

	2. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	21.06.2022 deri 11.07.2022  Konsultimi Publik
	I qasshëm nga të gjithë

	3. Takimet publike
	
	

	4. Konferencat
	
	

	5. Takime me grupe të interesit
	
	

	6. Punëtoritë
	Punëtori 08.04.2022 deri me 12.04.2022, si dhe disa takime pune
	7 pjesëmarrës

	7. Intervistat/takimet sy në sy
	
	

	8. Hulumtimet e opinionit
	
	

	9. Votimi diskutues
	
	

	10. Panelet me qytetarë 
	
	

	11. Stendat në rrugë
	
	

	12. tjetër
	
	






Përmbledhje e  kontributeve të pranuara gjatë procesit të konsultimit

Gjatë fazës së konsultimit me nëpunësit e SHGJK-së si dhe akter tjerë relevant, janë shqyrtuar dhe përfshirë drejtpërdrejtë në dokument propozimet përkatëse, para inicimit të fazës së konsultimit paraprak. Po ashtu, janë përfshirë komentet nga Departamenti Ligjor i ME dhe ZL e ZKM. Ndërsa në procesin e konsultimit publik, nuk kemi pranuar asnjë koment apo propozim.



Hapat e ardhshëm

Pas përfundimit të procesit të konsultimit dhe finalizimit të dokumentit palët informohen për hapat të cilët do të ndërmerren në finalizimin si dhe procedimin e dokumentit sipas procedurave të parapara të qeverisë. 


[bookmark: _GoBack]Shtojca – tabela e detajuar me informatat për kontribuesit, arsyetimet për përgjigjet e pranuara dhe të refuzuara.  

	Emri i  i organizatës /individit
	Koment i  i organizatës /individit
	Përgjigja nga Ministria
E pranuar plotësisht
E pranuar pjesërisht 
E refuzuar

	Sqarim nga Ministria 
(veçanërisht arsyet për të mos pranuar komente të caktuara)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



	
